
   

PEO: LEPS23000N@istruzione.it   PEC: LEPS23000N@pec.istruzione.it Web: www.liceocopertino.edu.it 
   

          facebook.com/liceo copertino                  t.me/liceo Copertino                  instagram.com/lice copertino/ 

     

     LICEO STATALE “DON TONINO BELLO”  
CLASSICO – LINGUISTICO – SCIENTIFICO - SCIENZE APPLICATE - SCIENZE UMANE – 

SCIENTIFICO QUADRIENNALE – SCIENTIFICO SPORTIVO 
Via E. De Nicola, 26, 73043 COPERTINO (LE) – Centralino: 0832 947313  

C.F. 93161560755 – Codice Meccanografico: LEPS23000N 
_____________________________________________________________________________  
Prot. n. (vedi segnatura)      Copertino, (vedi segnatura) 

 
 

All’amministrazione trasparente 
All’albo on line 

Al sito web 
Agli atti 

 
Oggetto: DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO PROGARMMA ANNUALE E.F. 2024  
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: 
Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico – 
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) – Finanziato 
dall’Unione Europea – Next Generation EU 
CUP: H44D23003630006  
Titolo progetto: Educazione Futura: Dal pensiero Computazionale alla Pratica Didattica 
Codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-42448 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, recante Nuove disposizioni sull’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità generale dello Stato; 
VISTA  la Legge 7 agosto 1990 n. 241 Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 
VISTO  il  DPR N. 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il D.Lgs n. 165/2001, Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze della P.A.; 
VISTO  il Decreto  Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
VISTO  il Regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili 
al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti UE n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 
1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il 
regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 
VISTO  il regolamento (UE) 12 febbraio 2021 n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza; 
VISTO  il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra 
il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 
e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

LICEO DON TONINO BELLO - C.F. 93161560755 C.M. LEPS23000N - AQQ2TXH - Protocollo Generale LICEO Don Tonino Bello  Copertino (LE)

Prot. 0002628/U del 13/03/2024 12:32

VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili



   

PEO: LEPS23000N@istruzione.it   PEC: LEPS23000N@pec.istruzione.it Web: www.liceocopertino.edu.it 
   

          facebook.com/liceo copertino                  t.me/liceo Copertino                  instagram.com/lice copertino/ 

     

VISTO  il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra 
il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 
e resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e 
della resilienza; 
VISTO  il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 
con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021;  
VISTA  la linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 
per il personale scolastico” della Missione 4 “Istruzione e ricerca – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta 
dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” – del PNRR, finanziato dall’Unione Europea – Next 
generation EU, a titolarità del Ministero dell’istruzione e del merito; 
VISTO  il decreto del Ministero dell’economia e delle finanze 6 agosto 2021, relativo all’assegnazione 
delle risorse in favore di ciascuna Amministrazione titolare degli interventi PNRR e corrispondenti milestone e 
target; 
VISTO  il decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n. 66, Decreto di riparto delle 
risorse alle istruzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” 
del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 
VISTO  l’Allegato 1 – Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 
investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 
nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 
VISTA  la nota prot. N. 132935 del 15 novembre 2023 con la quale il Ministero dell’Istruzione e del 
Merito ha diramato le Istruzioni operative per l’attuazione delle azioni relative al Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione 
digitale del personale scolastico – Formazione del personale scolastico per la transizione digitale  di cui al citata 
D.M. 12 aprile 2023 n. 66; 
RICHIAMATA la delibera n. 2 del Consiglio di Istituto del 05/02/2024 di approvazione del Programma annuale 
dell’esercizio finanziario 2024; 
VISTA   la delibera n. 8 del verbale del Consiglio d’Istituto del 05/02/2024 di adesione al finanziamento 
previsto dal D.M. 66/2023; 
VISTA   la delibera n. 7 del verbale del Collegio Docenti del 06/12/2023 di adesione al finanziamento 
previsto dal D.M. 66/2023; 
VISTO   il Progetto presentato in data 27/02/2024; 
CONSIDERATO che a questa Istituzione Scolastica è stata assegnata la somma di euro 39.093,55 per la Linea di 
investimento M4C1I2.1 – Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del personale 
scolastico; 
VISTO   l’Accordo di concessione prot. n. 00375766 del 03/03/2024, acquisto agli atti con prot. 42604 
del 13/03/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione della 
spesa per un importo complessivo di euro 39.093,55; 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione in bilancio dell’iniziativa progettuale dell’Istituzione 
Scolastica per l’esercizio finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

 

DECRETA 
 

La formale assunzione nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il 
seguente Progetto rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR Next Generation EU: 
 



   

PEO: LEPS23000N@istruzione.it   PEC: LEPS23000N@pec.istruzione.it Web: www.liceocopertino.edu.it 
   

          facebook.com/liceo copertino                  t.me/liceo Copertino                  instagram.com/lice copertino/ 

     

CUP Tipologia di intervento Codice 
Progetto 

Titolo Progetto Importo 
Autorizzato 

H44D2300363
0006 

Missione 4-Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università – Investimento 2.1: 
Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale 
per il personale scolastico – 
Formazione del personale scolastico 
per la transizione digitale (D.M. 
66/2023) – Finanziato dall’Unione 
Europea – Next Generation EU 

MAC1I2.1-
2023-1222-P-
42448 

Educazione 
Futura: Dal 
Pensiero 
Computazionale 
alla Pratica 
Didattica 

€ 39.093,55 

 
Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto nelle Entrate – modello A, aggregato 02 – 
“Finanziamenti dell’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 – “Atri finanziamenti dell’Unione Europea” (liv. 2 
– voce), istituendo la sottovoce “Next Generation EU – PNRR” (liv. 3) del Programma Annuale (decreto 
interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 
 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 
Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Investimento 2.1 – Formazione del personale scolastico 
sulla transizione digitale – D.M. n. 66/2023 – Codice identificativo del progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-42448 
– CUP: H44D23003630006. 
Per il progetto verrà conseguentemente predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 
- di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del Decreto 
Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, compresi quelli di 
accertamento delle entrate e degli impegni di spesa. 
 
Il presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10, c. 5, del Decreto Interministeriale 
28 agosto 2018, n. 129, per gli adempimenti di competenza e pubblicato all’albo e sul sito istituzionale nella 
sezione Amministrazione trasparente. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
         Prof.ssa Paola ALEMANNO 
 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

 
 
 

 


		2024-03-13T12:28:39+0100
	LMNPLA65T50C978O




